
 
ESTADO DO MARANHÃO 

Republicado por Incorreção 

 

A GOVERNADORA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o que dispõe o item III, do art. 15, da Lei nº 6.107, de 27 de julho de 1994, 

 

RESOLVE 

 

Homologar o Concurso Público, de que trata o Edital nº 02/2012, publicado no 

Diário Oficial do Estado nº 198, de 10 de outubro de 2012, para os cargos de Auxiliar de Perícia 

Médica Legal, Escrivão de Polícia, Farmacêutico Legista, Investigador de Polícia, Médico Legista, 

Odontolegista e Perito Criminal, do quadro permanente dos servidores da Secretaria de Estado de 

Segurança Pública, conforme relação contante dos Anexos I e II, deste Ato.  

 

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, EM SÃO LUÍS, 26 

DE DEZEMBRO DE 2013, 192º DA INDEPENDÊNCIA E 125º DA REPÚBLICA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

Republicado por Incorreção 

 

1. Resultado final de candidatos aprovados, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, 
nome do candidato (em ordem de classificação), nota final e classificação no concurso. 
 
1. Auxiliar de Perícia Médica Legal  
250015364; Mellanie Dellylah Trinta Ribeiro; 58,9; 1º / 250018286; Ailton Dias Abreu Filho; 55,9; 
2º / 250011257; José Ronaldo Pereira Silva; 50,9; 3º / 250025501; Fernando Ribeiro Castro; 45,7; 
4º / 250005149; Antonio Waneton Paulo Pinheiro Sousa; 45; 5º / 250026054; Karen Andressa 
Pires Fernandes; 43,9; 6º / 250011979; Lais Mota Miranda; 43,9; 7º / 250003549; Victor Luz 
Fernandes; 43,9; 8º / 250011584; Jean Cláudio Rabelo Silva; 43,8; 9º / 250016569; Nurieve Souza 
Monteiro; 42,9; 10º / 250021148; Jerfferson Dos Santos De Matos; 42,9; 11º / 250026493; Richard 
Rangel Castro Lima; 41,9; 12º / 250002594; Claudemilson Morais Soares; 41,9; 13º / 250002499; 
Salomão Matos Dos Santos; 41,9; 14º / 250029126; Waldynah Pereira Vieira Do Norte; 41,8; 15º / 
250022746; Joerbed Dos Santos Gonçalves; 37,7; 16º*. 
 
2. Escrivão de Polícia  
250019948; Patrícia Castelo Branco Azevedo Pinheiro; 148,7; 1º / 250030561; Athos Almeida 
Costa De Moraes; 144,9; 2º / 250005316; Carlos Alberto Viana Fortes Ii; 142,4; 3º / 250005009; 
Renata Lages Passos; 141; 4º / 250007728; Monique Leray Costa; 140,9; 5º / 250001708; Madson 
César Cerqueira Sousa; 139; 6º / 250002770; Brenda Barros Jansen De Melo; 139; 7º / 250018281; 
Jakeline Cronemberger De Carvalho; 137; 8º / 250017574; Thiago Costa Miranda; 136,9; 9º / 
250013776; Glaysson Costa Pacheco; 136; 10º* / 250011393; Carine Coêlho Costa; 136; 11º / 
250009333; Naiane Sampaio Monte; 135,7; 12º / 250000983; Josualdo Silva Carvalho; 135,6; 13º / 
250008856; Marilia Rafaela Martins Tomaz Rocha; 135; 14º / 250014527; Jéssica Gonçalves 
Ribeiro; 135; 15º / 250021847; Alan Pinheiro De Andrade; 135; 16º / 250007962; Glauber Lima 
Nascimento; 134,9; 17º / 250004022; Violeta Nunes Botelho Uchoa; 134,7; 18º / 250030961; 
Weber De Ribamar Penha Correa; 134; 19º / 250020975; Arlan Cantanhede Rocha; 134; 20º / 
250008692; Flávio Henrique Leal Ribeiro; 134; 21º / 250019092; Fernando Martins Ramos; 133,9; 
22º / 250016867; Flávio Da Silva Lima; 133,9; 23º / 250009491; Jose Carlos Irineu De Mesquita 
Junior; 133,8; 24º / 250012561; Dayanne Suele Chaves Ferreira; 133,7; 25º / 250017598; Joesia 
Dossantos Fernandes; 133,6; 26º / 250018444; Samira Lúcia De Andrade Lima; 133; 27º / 
250019739; Alexandre Sousa Vieira; 133; 28º / 250017373; Jose Ricardo Guimaraes De Miranda 
Filho; 133; 29º / 250019034; Lorenna Elefiteria Lima Boscos; 132,9; 30º / 250024682; Layanna 
Soares Da Silva Sa; 132,9; 31º / 250023520; Antonio Francisco Alves Batista; 132,9; 32º / 
250006471; Daniel Bruno De Jesus Ferreira; 131,9; 33º / 250018403; Jorgiane Castelo Branco 
Santos; 131,7; 34º / 250023214; Francisco Wesly Alves De França; 131,6; 35º / 250001279; Greig 
Rayner Freire Lira; 131; 36º / 250025180; Ricardo André Ribeiro Santana; 130,9; 37º / 250019457; 
Aldimar De Almeida Castro; 130,9; 38º / 250017723; Rayanne Passos Ribeiro; 130,9; 39º / 
250008213; Veronica Pereira Da Rocha Cabral; 130,9; 40º / 250022713; Ramayanne Maria Soares 
Gomes; 130,9; 41º / 250008067; Henrique Da Cunha Almeida Neto; 130,7; 42º / 250018715; 
Lissandra Helena Reis Martins; 130; 43º / 250025009; Ester Garcês Deniur; 130; 44º / 250005886; 
Viviane Leitão Bogéa Almeida; 130; 45º* / 250019252; Enayra Vasconcelos Cronemberg; 130; 46º 
/ 250010007; Ronald Luiz Neves Ribeiro Junior; 130; 47º / 250009005; Marcelo Araújo Costa; 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

Republicado por Incorreção 

 

129,9; 48º / 250019963; Carlos Antonio Do Rosário Viegas; 129,9; 49º / 250015403; André 
Fernandes Ferreira; 129,9; 50º / 250027577; Neyran Oliveira Porto; 129,9; 51º* / 250006625; 
Nilton De Azevedo Guimarães Filho; 129,9; 52º / 250017156; Glenda Vieira Silva; 129,7; 53º / 
250022369; Joyce Ciriaco Gomes Galvão; 129; 54º / 250002841; Luciene Costa Alves; 129; 55º / 
250016031; Vanessa Souza Monteiro Costa; 128,9; 56º / 250026858; Marcus Daniel Pereira 
Cabral; 128,4; 57º / 250012534; Pedro Hugo Rocha Teixeira; 128; 58º / 250004343; Patricia 
Raposo Costa De Melo; 127,9; 59º / 250011163; Ana Thatila Silva Moraes; 127,9; 60º / 250008346; 
Silvya Helena Alves; 127,9; 61º / 250025853; Juliana Queiroz Serra E Sena; 127,7; 62º / 
250018960; Ivanilson Leal Lima; 127,6; 63º / 250001792; Diana Milhomem Sampaio; 127; 64º / 
250028993; Leonardo Ferreira Santana; 126,5; 65º / 250026006; Kelson Lins De Almeida Oliveira; 
126,4; 66º / 250019705; Marco Antonio Barros Da Costa; 126; 67º* / 250001948; Rodolfo Luis 
Cutrim Costa; 126; 68º* / 250010116; Icaro Siqueira Costa; 125,9; 69º* / 250013821; Jacqueline 
Barbara Sousa Do Nascimento; 125,7; 70º* / 250014322; Kailine Mesquita Saraiva De Lima; 125,6; 
71º* / 250000044; Islaney Anderson Cavalcante Meneses; 125; 72º* / 250018412; Camila Arraes 
Da Silva; 124,9; 73º* / 250015627; Marcel Rodrigo Soares De Sousa; 123,9; 74º* / 250018734; 
Marcelio Oliveira Ramos; 121,6; 75º* / 250019433; Alynete Wanyce Santos Costa; 120,9; 76º* / 
250022548; Matheus Cordeiro Westphalen; 120; 77º* / 250010426; Jose De Arimateia Cunha 
Rodrigues; 119,9; 78º - PcD / 250011180; Carla Bianca Alcantara Nascimento; 116; 79º*. 
 
3. Farmacêutico Legista  
250013903; José Ubirajara De Carvalho Sobrinho; 88,1; 1º* / 250018239; Lyana Barbosa Silva; 88; 
2º / 250017351; Janalle Rocha Dos Santos; 79,6; 3º* / 250001015; Wanderly Barbosa Silva; 79,5; 
4º* / 250021818; Ytallo Samuel Oliveira Barros; 75,3; 5º* / 250014406; Thiago Aharon De Souza; 
67,3; 6º* / 250020837; Carlos Cleyton Lopes Silva; 67; 7º* / 250024107; Aline Freitas Sousa; 66; 
8º* / 250013123; Bruno De Paulo Ribeiro; 64,9; 9º*. 
 
4. Investigador de Polícia  
250006320; George Miranda Castro; 149; 1º / 250011384; Gilandeson Negreiros Caldas; 148,5; 2º 
/ 250003938; Gabriel De Tarso Da Silva Caldas; 148,4; 3º / 250018968; Uyaykaro Araújo Dutra; 
146; 4º / 250005466; Paulo Roberto De Sousa Costa; 145,9; 5º / 250003315; James Gomes Dos 
Santos; 145,9; 6º / 250015691; Géssika Morganna Gomes Leal; 144,7; 7º / 250008883; João Paulo 
Reis Moura; 144,7; 8º / 250014773; Luis Sergio Nunes De Vasconcelos; 143,9; 9º / 250004346; 
Diego Dias Cardoso; 143,9; 10º / 250015922; Luis Antonio De Andrade Barroso; 143,6; 11º / 
250015048; Samuel Sá Menezes Moraes; 143; 12º / 250003008; Delthon Abner Rodrigues De 
Freitas; 142,9; 13º / 250013359; Elayne Pereira Do Espírito Santo; 142,9; 14º / 250014158; Tadeu 
Sinimbu Santiago Viana Filho; 142,5; 15º / 250024503; Priscila Karina Santos Moreno; 141,9; 16º / 
250007443; Abraão Alves; 141,7; 17º / 250016312; Naiana Barbosa Moura Santos; 140,9; 18º / 
250000192; Stenio Hober Da Rocha Rabelo; 140,9; 19º / 250013181; Oswaldo Lindoso Martins 
Júnior; 140,9; 20º / 250017643; Rodrigo Jerry De Deus Sousa; 140,9; 21º / 250016294; Lívya Mara 
Martins Brasil; 140,8; 22º / 250020003; Jose Ribeiro Lima Junior; 140,5; 23º / 250031205; Dario De 
Sousa Silva; 140,2; 24º / 250022131; Américo Jardim Castro Rocha Dos Reis; 140; 25º / 
250020925; Cássia Elene Borralho Dos Santos; 140; 26º / 250018863; Ana Paula Dominice Rosário; 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

Republicado por Incorreção 

 

139,9; 27º* / 250016911; Paulo Jose Scampini; 139,9; 28º / 250016101; Francisco Das Chagas 
Barros; 139,6; 29º / 250000059; Maciel Vagner Alves Batista; 139,5; 30º / 250013756; Emanoel 
Wagson Rodrigues Salviano; 139,2; 31º / 250016898; Jéssyca Denyse De Carvalho França; 138,9; 
32º / 250019932; Raimundo De Oliveira Costa Neto; 138,9; 33º / 250015218; Aluizio Cavalcante 
Moura; 138,9; 34º / 250008180; Walter Alves Curvel França; 138,9; 35º / 250017372; Edmarcos 
Jose Vieira Brazil; 138,9; 36º / 250017630; Isabel Lucena Veiga Buna; 138,9; 37º / 250017846; 
Sharon Machado De Sousa; 138,7; 38º / 250024453; André Ueda Santos; 138,6; 39º / 250014798; 
Eliana Maria Costa Lima; 138,4; 40º / 250013402; José Ribamar Carvalho Santos Júnior; 138; 41º / 
250016369; Roberto Leonardo De Carvalho Albuquerque; 138; 42º / 250013816; Thays Ingrid De 
Abreu Correa; 137,9; 43º / 250004757; Diogo Rafael Diniz Bastos Lima; 137,9; 44º / 250017801; 
Augusto Cesar Rodrigues Cortez; 137,9; 45º / 250012510; João Batista Moraes De Sousa Filho; 
137,8; 46º / 250005241; Raimundo Nonato Sousa Carvalho; 137,8; 47º / 250014169; Núbia Raquel 
Costa Linhares; 137,5; 48º / 250015051; Fernando Gonçalves Tomaz; 137,5; 49º / 250015519; 
Christiany De Sousa Aguiar Alves; 137,4; 50º / 250013539; Kathiussa Costa Leite Cardoso; 136,9; 
51º / 250017400; Francisco Evandro De Amorim Costa; 136,9; 52º / 250010792; Guilherme Coelho 
De Sousa Barros; 136,9; 53º / 250001114; Wenderson Bruno Santana De Sousa; 136,9; 54º / 
250016692; Arielton De Oliveira Visgueira; 136,9; 55º / 250013310; Leônidas Meireles Gonçalves; 
136,9; 56º / 250000454; Rosanne Lucide Magalhaes Santos; 136,9; 57º / 250016385; Maria Vilma 
Ferreira Leal Martins; 136,6; 58º / 250011978; Ronald Henrique Castro Ferreira; 136,5; 59º / 
250010337; Marcus Roosevelt Alves Cavalcante; 136,5; 60º / 250010534; Maciel Silva Rodrigues; 
136,5; 61º / 250009550; Raimundo Brandao Santos Junior; 136,4; 62º / 250016165; Adriano 
Andrade Brito; 136,4; 63º / 250019058; José Carlos E Silva Meneses Júnior; 136; 64º / 250028598; 
Aldo Geovanni Santos E Silva; 135,9; 65º / 250012773; Jackson Sousa De Oliveira; 135,9; 66º / 
250001699; Isomar Laureano Sousa Junior; 135,9; 67º / 250008623; Karolina Abreu Moreira Da 
Silva; 135,9; 68º / 250012542; Fabio Roncaratti Fonseca; 135,9; 69º / 250013221; Daniel Campos 
Araujo Cardoso; 135,9; 70º / 250007358; Denes Sousa Duarte; 135,9; 71º / 250014490; Neidelane 
Henrique Oliveira Da Silva; 135,8; 72º / 250007924; Tiago De Alencar Maia Pacheco; 135,7; 73º / 
250022420; Francisco Alencar De Vasconcelos Neto; 135,6; 74º / 250023172; José Nelson Pereira 
Júnior; 135,5; 75º / 250015127; Johnny Silva Dos Santos; 135,5; 76º / 250003689; Francielves 
Alvarenga Silveira; 135,4; 77º / 250029356; Pedro Paulo De Souza Júnior; 135; 78º / 250025344; 
Rafael De Sousa Cardoso; 135; 79º / 250017263; Fábio Andrade Rodrigues; 134,9; 80º / 
250014796; Diogo De Carvalho Protásio; 134,9; 81º / 250022764; Antonio Ari Arrais Rocha Filho; 
134,9; 82º / 250011657; Marlon Regis Leonardi; 134,9; 83º / 250010250; Rilson Carlos De Sousa 
Pinto; 134,9; 84º / 250019940; Melquisedec Gomes Reis; 134,8; 85º / 250003858; Edilson Ribeiro 
Dos Santos; 134,8; 86º / 250013929; Kelly Santos Da Silva; 134,8; 87º / 250015016; Danielle 
Soares De Oliveira; 134,7; 88º / 250012289; Sanvia Nara Soares Maranhao; 134,6; 89º / 
250018943; Ludmila Moreira Lima Brandão; 134,6; 90º / 250019552; Fariza Said Tajra Caldas; 
134,5; 91º / 250002440; Lúcio Mauro Araújo Da Silva; 134,4; 92º / 250027109; Cristiano Paixao De 
Sousa; 134,2; 93º / 250022911; Paulo David Da Silva Coimbra; 134; 94º / 250024398; Elson 
Monteiro Oliveira; 134; 95º / 250006098; Renan Dos Santos Costa; 134; 96º / 250020078; 
Samnielton Augusto Batista Silva; 133,9; 97º / 250004584; Maxsandry Barros Sousa; 133,9; 98º / 
250018859; Diego Leonardo Silva Costa; 133,9; 99º / 250015239; Thais Nayara De Vasconcelos 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

Republicado por Incorreção 

 

Fernandes; 133,9; 100º / 250018248; Fabio Jose Laranjeira Diniz; 133,9; 101º / 250014855; 
Anderson França Da Silva; 133,9; 102º / 250013860; Tassia Rocha Loiola; 133,9; 103º / 250015744; 
Alex Dos Santos Costa; 133,9; 104º / 250020118; Caique Silva Falcão Costa; 133,9; 105º / 
250000280; Marcos Valessa Silva De Oliveira; 133,9; 106º / 250015425; Isaac Fontinele Nogueira; 
133,8; 107º / 250000494; Rodrigo Daniel Andrade Santos; 133,8; 108º / 250015174; Milena 
Rodrigues Marques; 133,6; 109º / 250012828; Fernando Amaro Farias Veloso De Oliveira; 133,6; 
110º / 250016548; Diogo Lira Jansen De Mello; 133,4; 111º / 250020560; Jeff James Mendes 
Costa; 133,4; 112º / 250008153; Marcos Barrozo Evangelista Porto; 133,4; 113º / 250010582; João 
Paulo Silva De Aquino; 133,4; 114º / 250008347; Anderson Clayton Dos Anjos Pereira; 133,1; 115º 
/ 250016291; Danielle Lima De Loiola; 133; 116º / 250021664; Hudson Gil Pereira Rodrigues; 133; 
117º / 250006436; Antonio Jose Da Silva Souza; 132,9; 118º / 250030999; Itallo Fabricio Alves 
Teixeira; 132,9; 119º / 250018837; Irisvan Barbosa Alves Júnior; 132,9; 120º / 250014184; Jucelino 
Sobreiro Da Silva; 132,9; 121º / 250007643; Christiano Tavares De Albuquerque; 132,9; 122º / 
250005475; Gean Carlos Alves De Sousa; 132,9; 123º / 250020572; Elcio Morais Lima; 132,9; 
124º* / 250028873; André Luiz Abreu Santos; 132,9; 125º / 250006656; Thiago Amaral De 
Oliveira; 132,9; 126º / 250000631; Dino César Araújo Pereira; 132,9; 127º / 250015839; Felipe 
Probo Reinaldo; 132,9; 128º / 250021525; Juarez José De Sousa Júnior; 132,8; 129º / 250016690; 
Ademar Dos Santos Sousa Filho; 132,6; 130º / 250005187; Flavio Pereira Teixeira; 132,6; 131º / 
250024282; Kleber Gomes Da Silva Filho; 132,5; 132º - PcD / 250002997; Deysyara Do Nascimento 
Nery; 132,4; 133º / 250014898; Allysson Xavier Alves De Lima; 132,4; 134º / 250007025; James 
Dean Pinheiro Da Silva; 132,4; 135º / 250002337; Victor Hugo Teixeira Lima Ferreira; 132; 136º / 
250021134; Vinicius De Moraes Coelho; 132; 137º / 250020592; Antonio Pacifico Coelho Neto; 
132; 138º / 250004406; Paulo Roberto Da Silva; 131,9; 139º / 250019500; Itaan Eduardo Campos 
De Sa; 131,9; 140º / 250018688; Idelmar Felismino Ibiapina; 131,9; 141º / 250012187; Joseane 
Lima De Mendonça; 131,9; 142º / 250000212; Maylson Batista Mendes Viana; 131,8; 143º / 
250021311; Jesus Viveiros Gonçalves; 131,7; 144º / 250025404; Francisco Da Conceição Rabelo; 
131,6; 145º / 250024638; Willonaled Alberto Da Silva Lima; 131,5; 146º / 250019110; Evaldo 
Faustino De Sousa Filho; 131,5; 147º / 250016810; Leonilson Pereira De Sousa; 131,5; 148º / 
250011322; Raimundo Augusto Rodrigues Mendes Filho; 131,4; 149º / 250014618; Rafael 
Rodrigues De Araujo; 131,4; 150º / 250021935; Rubem Silva Cruz; 131,4; 151º / 250002026; Paulo 
André Cutrim De Sousa; 131,2; 152º / 250027003; Fredson Bento Da Silva; 131; 153º / 250014577; 
Luis Claudio Campos Peixoto; 131; 154º / 250025421; Giulianni Sena Da Silva; 131; 155º / 
250023743; Eline Acácio Serra; 130,9; 156º / 250022047; Clesio Bonfim Santos Junior; 130,9; 
157º* / 250008950; Romaianny Dias Miranda; 130,9; 158º / 250017461; Carlos Henrique Da Costa 
E Silva; 130,9; 159º / 250014957; Ednaldo De Jesus Serejo Pereira; 130,9; 160º* / 250000100; 
Carlos Eduardo Viegas Rego; 130,9; 161º / 250011852; Adriano Pereira Silva; 130,9; 162º / 
250018516; Samea Beatriz Andrade Lopes; 130,9; 163º / 250011828; Victor Pinheiro Nunes; 130,9; 
164º / 250008751; Sâmya Fernanda Dias De Almeida Oliveira; 130,9; 165º / 250005404; Andrews 
Jullian De Melo Sousa; 130,8; 166º / 250002266; Elton Marques De Assunção; 130,8; 167º / 
250015497; Carlos Talvane Verde Abas; 130,8; 168º / 250020105; Kleusson Da Costa Silva; 130,6; 
169º / 250019037; Rita De Almeida Nascimento; 130,5; 170º / 250017961; Washington Luiz 
Fernandes Aires Júnior; 130,4; 171º / 250001292; Alex Sousa; 130,4; 172º / 250004826; Deivid 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

Republicado por Incorreção 

 

Nepomuceno Lima; 130; 173º / 250000162; Djan Soares Barros; 129,9; 174º / 250016225; 
Francisco Das Chagas Neto; 129,9; 175º / 250014854; Leila Priscyla Pinheiro Almeida; 129,9; 176º / 
250010488; Elucilene Reis Viana; 129,9; 177º / 250002090; Nilton Carlos Gatinho De Araujo; 
129,9; 178º / 250020623; Edna Maciel Neves Finizola; 129,9; 179º / 250004925; Alan Carlos Da 
Silva Santana; 129,9; 180º / 250000112; Alexandre Ribeiro Guimaraes; 129,9; 181º / 250017456; 
Arcileu Ferreira Magalhães Neto; 129,9; 182º / 250016356; Thiago Oliveira Souza; 129,9; 183º / 
250017911; Nívea Maria Vieira Feitosa; 129,9; 184º / 250009342; Eudas Marques Dos Santos; 
129,9; 185º / 250000229; Vinicius Monteiro De Almeida Junior; 129,9; 186º / 250018299; 
Elizângela Maria Alves Bezerra; 129,9; 187º / 250020285; Wandson Souza Mendes; 129,9; 188º / 
250000889; Erick Andrade Dos Anjos; 129,6; 189º / 250026303; Pedro Alcantara Alves Da Paz; 
129,5; 190º / 250001165; Joumarle Robert Penha Santos; 129,5; 191º / 250015050; Jadilson Neves 
Machado; 129,4; 192º / 250018980; Artur Silva Dos Santos; 129,4; 193º / 250013918; 
Allandeckson Frota Machado; 129,4; 194º / 250023502; Brunno Pereira De Sousa; 129; 195º / 
250011665; Crisneymaicon Da Vera Cruz Leite; 129; 196º / 250015778; Jardel Felipe Aragão; 129; 
197º / 250017358; Antonio José Nolêto Viana Junior; 129; 198º / 250021923; Anselmo Pereira 
Moura; 128,9; 199º / 250024511; Marcelo Dias Fontenele; 128,9; 200º / 250017496; Marcelo 
Roger Colaço Cavalcante; 128,9; 201º / 250000269; Jailson Leonardo Leite De Araujo; 128,9; 202º 
/ 250031196; Jean Claudio Souto Ribeiro; 128,9; 203º / 250013600; Ronny Carlos Silva Freitas; 
128,9; 204º / 250001333; Luiz Antonio Martins Ramos Filho; 128,9; 205º / 250000204; Geiza 
Ranielly Gomes De Brito; 128,9; 206º / 250016818; Antonio Joaquim Jorge Araújo Ferreira; 128,8; 
207º / 250018031; Gabriel De Carvalho Sousa; 128; 208º* / 250002396; Fillipe José Bacelar Sousa; 
127,9; 209º* / 250004967; Adão Ronildo Souza Do Carmo; 127,9; 210º* / 250001701; Bário 
Marques Do Monte; 127,9; 211º* / 250010113; Anderson Cleyton Carneiro Rocha; 127,9; 212º* / 
250010737; Kelson Lemos Silva; 127,9; 213º* / 250022007; Marcelo Luís Dos Santos Salles; 127,8; 
214º* / 250024948; Priscila Rocha De Sousa Figueiredo De Carvalho; 127,6; 215º* / 250000786; 
Mário Kempes De Sousa Felismino; 127,6; 216º* / 250000158; Raimundo Junior Da Costa Almeida; 
127,6; 217º* / 250013575; Ivo Orlando Marques Esposito; 127,4; 218º* / 250018883; Mateus 
Aurelio Mota Ulisses; 127; 219º* / 250013351; Adriano Ferreira Mendes; 126,9; 220º* / 
250021054; Vannessa Barbara Rego Fernandes; 126,9; 221º* / 250000185; Robertt De Moraes 
Brito; 126,6; 222º* / 250007491; André Augusto Bastos Quadros; 126,5; 223º* / 250010035; Paulo 
Roberto Carvalho Martins; 125,9; 224º* / 250025002; Jacqueline Dos Santos Rosa De Macêdo; 
125,9; 225º* / 250023255; Allan Moreira Da Silva; 125,8; 226º* / 250018176; Diego De Castro 
Teles; 125; 227º* / 250020971; Nordman Ribeiro Filho; 124,9; 228º* / 250020535; Anderson 
Santana Leitão; 124,9; 229º* / 250012227; Layon Costa Marques; 124,9; 230º* / 250004788; 
Jadson Rafael Dos Santos Pinto; 124,9; 231º* / 250021646; Francynádia Leal Fonseca; 124,6; 
232º* / 250020714; Ricardo De Jesus Ribeiro Cutrim; 124,5; 233º* / 250015086; Cleilson Pinheiro 
Pires; 124,5; 234º* / 250011771; Diego Do Nascimento Dos Santos; 123,8; 235º* / 250000880; 
Carlos César Araujo Silva; 123; 236º* / 250002124; Merval Silva Azevedo Filho; 123; 237º* / 
250013146; Mayra Tirza Araujo De Carvalho; 122,9; 238º* / 250018936; Roney De Oliveira Vieira; 
122,9; 239º* / 250010479; Rayan Costa Braúna; 122,9; 240º* / 250006850; Petrus Francis Pereira; 
122,9; 241º* / 250007490; Jose Carlos Gonçalves Junior; 122,8; 242º* / 250019234; Mauro Sérgio 
Ferreira De Oliveira; 122,4; 243º* / 250001513; Inaldo Rodrigues Lima; 122; 244º - PcD / 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

Republicado por Incorreção 

 

250000798; Gunnar Braga Gomes Filho; 121,3; 245º* / 250001376; Geyson Lins De Santana; 
120,9; 246º* / 250008797; Gleison Elan Silva Costa; 120,9; 247º* / 250020109; Adailton Gomes 
Diniz; 120,9; 248º* / 250024730; Janaina Ramos Da Silva; 120,9; 249º* / 250019436; André Luis 
Dias Rabêlo; 120,9; 250º* / 250019558; Tarcisio De Carvalho Costa; 120,8; 251º* / 250003186; 
Anderson Pereira Da Silva; 120,4; 252º* / 250023068; Cleisival Pereira De Sousa; 119,4; 253º* / 
250003892; Fernando Jose Ferreira Carvalho; 118,9; 254º* / 250026287; Antonio Wlysses Oliveira 
Sousa; 116,9; 255º - PcD / 250003457; Rafael Da Cruz Santana; 115,9; 256º* / 250009304; 
Kassâmio Leal Paraiba; 115,5; 257º* / 250002883; Lucas Martins Neiva Dantas Bezerra; 114,9; 
258º* / 250012697; Nielson De Oliveira Bezerra; 113,9; 259º - PcD / 250011847; Aécio Barbosa 
Carvalho; 112,9; 260º* / 250004556; Elismaycon Jose Costa Damasceno; 107,9; 261º*. 
 
5. Médico Legista  
250001411; Jayron De Aquino Porto; 127,5; 1º / 250002377; Ana Paula Dos Reis Milhomem 
Miranda; 122,4; 2º / 250021785; Aden Luigi Castro Testi; 120,2; 3º* / 250012341; Antonio Igor Da 
Costa Brito; 118,3; 4º / 250012720; Mariany Melo Oliveira; 115,7; 5º* / 250017536; Flavia Soares 
Barroso Maia Figueiredo; 110,8; 6º* / 250006530; Fernando Felix Calvet Campelo; 108,6; 7º* / 
250017177; Rodrigo Capobiango Braga; 107,6; 8º / 250006503; Heber De Arruda Antunes; 106; 9º 
/ 250012944; Roclides Castro De Lima; 101,2; 10º* / 250021777; Marta Solange De Castro Moraes; 
100,2; 11º / 250009366; Felipe Frota Macatrão Costa; 99; 12º / 250009503; Kaile De Araújo 
Cunha; 92,5; 13º / 250019933; Fernando Moreira Da Silva Neto; 70,5; 14º*. 
 
6. Odontolegista  
250016677; Fábio Delwing; 138,5; 1º / 250009560; Salen Marchesi De Almeida; 137,5; 2º / 
250011470; Juliana Aires Paiva De Azevedo; 135,3; 3º / 250007288; Michelle Cavalcanti Da Cunha; 
134,6; 4º / 250020999; Renata Kelly Nogueira Trajano; 131,5; 5º / 250017791; Juliana Aguiar 
Costa; 131,5; 6º* / 250026093; Suzana Papile Maciel Carvalho; 131,3; 7º* / 250013708; Lúcio De 
Assis Xavier; 128,7; 8º* / 250005291; Carlos Augusto Barbagelata Neto; 127,6; 9º* / 250020599; 
Pedro Henrique Lima Sousa; 116,2; 10º* / 250009440; Larissa Paula Vieira; 104,8; 11º* / 
250008389; Lauber Jose Dos Santos Almeida Junior; 103; 12º*. 
 
7. Perito Criminal  
250000620; Érica Ribeiro Brito; 150,7; 1º / 250002678; Cyrano Vinícius Trindade Zarlenga; 145; 2º 
/ 250005911; Guilherme Cordeiro Rodrigues; 144,8; 3º / 250017252; Geyson Souza Cunha; 144,4; 
4º / 250014348; Arthur Nobrega De Lima Saraiva; 143,9; 5º / 250012052; Délio Sobral Do 
Nascimento; 143,9; 6º / 250010860; Adriana Barros De Aguiar Serra; 143; 7º / 250030288; Daniel 
França Pires; 142; 8º / 250013783; Leonardo Silva De Melo; 141,9; 9º / 250013560; Marize Cristina 
Oliveira Amaral; 141,7; 10º / 250007740; Carlos Da Silva Garcia; 141; 11º / 250022778; Mardson 
Chagas Silva; 140,9; 12º / 250015785; Giseli Ribeiro Leite; 140,9; 13º / 250022433; Fabrício 
Almeida Silva De Mesquita; 140; 14º* / 250012616; Fernando Alves De Andrade; 139,9; 15º - PcD / 
250000446; Marcelo Caetano Da Silva Costa; 139,9; 16º* / 250012560; José Da Silva Lucena; 
139,8; 17º* / 250002673; Emerson David De Moura Oliveira; 139,5; 18º* / 250025068; Gilvan 
Alves Aragão Junior; 138,9; 19º* / 250018375; Laura Moreira De Andrade Reis; 138,1; 20º* / 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

Republicado por Incorreção 

 

250014263; Belchior Moraes Melo Sousa; 138; 21º* / 250009092; Alexsandro Augusto Carvalho 
De Oliveira; 137,7; 22º* / 250015359; Júlio Evangelista De Lucena; 136,9; 23º* / 250001671; Ione 
Cristina De Paiva Pereira; 136,8; 24º* / 250023687; Francisco Dos Santos Oliveira Soares; 136,4; 
25º* / 250027138; Bruna Rafaela Pinheiro Martins; 136; 26º* / 250013007; Joadyson Lago Cutrim 
Barros; 136; 27º* / 250016651; Álvaro Antônio Bezerra Dos Santos; 136; 28º* / 250017535; Oscar 
Dos Santos Batista; 136; 29º* / 250005808; Daniel Alvares Vasconcelos; 135,9; 30º* / 250014922; 
Silvia Eduvirgens Fonseca; 135; 31º* / 250017933; Marcus De Abreu Farias Costa; 134,9; 32º - PcD 
/ 250016075; Igor Eleotério Dantas; 134; 33º* / 250021165; Raimundo Nonato Oliveira Santos 
Filho; 134; 34º* / 250014827; Jose Santana De Araujo Garcia Junior; 134; 35º* / 250010788; 
Romualdo Cunha Coelho; 133,9; 36º* / 250010409; Marcio Barros Costa; 133,8; 37º* / 
250001364; Paulo Marcelo Santos Ribeiro; 133; 38º* / 250009810; Donival Da Silva Nascimento; 
131,9; 39º* / 250027595; Gabriel Araujo Do Nascimento; 128; 40º* / 250014276; Natanael De 
Sousa Sousa; 126,9; 41º - PcD / 250020123; Adeilton Moreira De Sousa Junior; 124,9; 42º* / 
250020165; Pablo De Alcantara Nunes; 123; 43º* / 250014273; Decio Carvalho De Sousa; 120,9; 
44º - PcD / 250013488; George Nascimento Dos Santos; 110,7; 45º*. 
  
*Candidatos sub judice. 
 
2. Resultado final de candidatos com deficiência aprovados, na seguinte ordem: cargo, número 
de inscrição, nome do candidato (em ordem de classificação), nota final e classificação no 
concurso (dentre os candidatos com deficiência). 
 
1. Auxiliar de Perícia Médica Legal  
250022746; Joerbed Dos Santos Gonçalves; 37,7; 1º*. 
 
2. Escrivão de Polícia  
250010426; Jose De Arimateia Cunha Rodrigues; 119,9; 1º / 250011180; Carla Bianca Alcantara 
Nascimento; 116; 2º*. 
 
3. Investigador de Polícia  
250024282; Kleber Gomes Da Silva Filho; 132,5; 1º / 250001513; Inaldo Rodrigues Lima; 122; 2º / 
250026287; Antonio Wlysses Oliveira Sousa; 116,9; 3º / 250012697; Nielson De Oliveira Bezerra; 
113,9; 4º. 
 
4. Perito Criminal  
250012616; Fernando Alves De Andrade; 139,9; 1º / 250017933; Marcus De Abreu Farias Costa; 
134,9; 2º / 250014276; Natanael De Sousa Sousa; 126,9; 3º / 250014273; Decio Carvalho De 
Sousa; 120,9; 4º. 
 
*Candidatos sub judice. 
 


